Bydgoszcz, dnia 21.11.2017 r.

L.Dz. GZ/PL/#4 0> /2017

Sprawa: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentéw do przetargu nieograniczonego na
»Sukcesywny odbiér (wywéz i zagospodarowanie) odpadu powstajgcego w procesie termicznego
przeksztafcania odpadéw komunalnych w Zaktadzie Termicznego Przeksztafcania Odpadow
Komunalnych (ZTPOK) przez okres 12 miesiecy”

Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/25/17

Pytanie 1
Prosze o udostepnienie analiz (wynikow badan) odpadow: 19 01 07* oraz 19 01 13*, ktore sq przedmiotem
zamowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zamiescit analizy (wyniki badan) odpaddéw: 19 01 07* oraz 19 01 13 na stronie internetowej dnia
14 listopada 2017 roku.

Pytanie 2

Zamawiajgcy wymaga, aby odpady bedace przedmiotem zamoOwienia zostaly zagospodarowane
(przetworzone) zgodnie z przepisami ustawy o odpadach (t. jedn. Dz. U. 2016 poz. 1987, ze zm.).
Wytwodrca odpadéw, zgodnie z zapisami ustawy, w pierwszej kolejnosci jest zobowigzany przekazac
wytworzone odpady do odzysku a dopiero w przypadku braku takiej mozliwosci, do unieszkodliwienia. Dlatego
majac na uwadze powyisze wnosimy o wprowadzenie zmian w tresci SIWZ oraz w umowie, polegajgcych na
wprowadzeniu obowigzku zagospodarowania odpadéw bedacych przedmiotem niniejszego przetargu
wytacznie w procesach odzysku. Nadmieni¢ nalezy, iz na terenie kraju gdzie wytwarzane sg odpady dziatajg
instalacje, ktére posiadaja zdolnosci przerobowe odzysku odpaddéw w ilosciach znacznie przewyiszajacych
wielko$¢ przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw w SIWZ i umowie.
Pytanie 3

Prosimy o udostepnienie badan fizykochemicznych odpadéw 190107* oraz 190113*.

Odpowiedz:
Patrz: odpowiedz na pytanie 1.



Pytanie 4
Jaka jest gestos¢ nasypowa odpadéw 190107* oraz 190113*

Odpowiedz:
190107* Gestos¢ okoto 600 kg/m?
190113* Gestos¢ okoto 800 kg/m?

Pytanie 5
Jaki jest minimalny jednorazowy zatadunek odpadéw oznaczonych kodami 190107* oraz 190113* (zaktadajac
odbidr autocysterng o poj. 60 m® oraz 40 m*?

Odpowiedz:

W obu wypadkach mozliwy jest odbiér peinej autocysterny, tj.:

190107* Pojemnos¢ autocysterny 60 m?

190113* Pojemnos¢ autocysterny 40 m?

Harmonogram zatadunku autocystern moina uzgodni¢ tak, aby byt organizowany odbiér umozliwiajgcy
zatadunek petnej autocysterny. Czestotliwos¢ odbioru autocystern zostanie ustalona w oparciu o biezace
potrzeby produkcyjne.

Pytanie 6
Czy Zamawiajacy dopuszcza w sytuacjach awaryjnych odbiér odpadéw w workach big-bag, samochodem
z naczepa skrzyniowa typu ,firanka” otwierana z boku?

Odpowiedz:

Tak, z uwzglednieniem ponizszych warunkéw.

Zamawiajacy dysponuje tylko i wyfgcznie sprzetem w postaci tadowarki teleskopowej, ktéra umozliwia
zatadunek max na wysoko$¢ 3 metréw. Pozwala to na zatadunek BigBagéw do nizszych konteneréw lub na
samochdd typu TIR z otwierang boczng burtg. W przypadku zatadunku do wysokich konteneréw, np. typu
tédka lub do innych $rodkéw transportu — zatadunek tadowarka teleskopowg nie jest mozliwy, wéwczas
samochdéd powinien by¢ wyposazony w tzw. HDS co umozliwi zatadunek BigBagow.

Pytanie 7
Czy Zamawiajacy dokona zatadunku odpadéw wdzkiem widtowym, opakowanych w workach big-bag
na paletach w przypadku podstawienia srodka transportowego o ktérym mowa w pytaniu 67

Odpowiedz:
Uwarunkowania jak w pytaniu 6, z wytaczeniem palet (zamawiajacy nie posiada palet, tylko zatadunek samych
BigBagdw).

Pytanie 8

Czy infrastruktura instalacji Zamawiajgcego pozwoli Wykonawcy odbierajgcemu odpady autocysterng o poj.
60 m? na swobodny dojazd do miejsca zatadunku oraz mozliwos¢ swobodnego manewrowania jednostka
transportowg?

Odpowiedi:

Istniejace umiejscowienie silosow, skad beda odbierane odpady, oraz system zatadunku zostat tak
zaprojektowany, zeby umozliwi¢ odbiér autocysternami. Sytuacja taka miata juz miejsce na przetomie rok
2015/2016, wdéwczas odbiodr byt realizowany autocysternami i nie byto z tego tytutu zadnych komplikaciji.
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Pytanie 9

Czy Wykonawca spetni warunki udziatu w postepowaniu w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej, jezeli
wykaze sie wykonaniem w okresie ostatnich 3 lat ustug polegajacych na odbiorze i zagospodarowaniu
nastepujacych odpadoéw: 190111* - w ilosci ponad 3 000 Mg oraz 190113* - w ilosci ponad 800 Mg?

Odpowiedz:
Odpady o kodzie 190111* to zgodnie z klasyfikacja odpadow zuzle i popioly paleniskowe zawierajgce
substancje niebezpieczne.

Wykonawca, ktory posiada doswiadczenie w odbiorze i zagospodarowaniu odpadoéw o kodzie 190111*
(Zuzle i popioty paleniskowe zawierajace substancje niebezpieczne) w ilosci ponad 3000 Mg nie spetni drugiego
z warunkéw poniewaz odpady te mimo, iz nalezg do podgrupy 19 01, to nie sg odpadami stanowigcymi state
pozostatosci z oczyszczania spalin, a s pozostatosciami z proceséw spalania.

Pytanie 10

Prosze o doprecyzowanie, czy Wykonawca w celu wykazania spetniania warunku udziatu w postepowaniu
moze wykazac sie kilkoma ustugami na taczng wymagana ilos¢ tj. min. 800 Mg popiotéw lotnych oraz min. 3000
ton statych pozostatosci z oczyszczania spalin stanowigcych odpady z grupy 10 lub podgrupy 19 01, w tym
odpadow niebezpiecznych.

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisem w SIWZ Zamawiajgcy wymaga wykazania sie ustugami o tacznej wymaganej ilosci.
Doswiadczenie wskazane przez Oferenta w pytaniu bedzie akceptowane.

Pytanie 11

Czy przy normalnej pracy instalacji mozliwy jest zatadunek na pojazdy typu wanna lub pojazdy z otwierang
boczng burtg tzn. plandeki - zamiast autocysterny? Przy zatozeniu ze jest mozliwos¢ odbioru pojazdem typu
wanna lub plandeka, po czyjej stronie znajduje sie zatadunek odpaddw — Wykonawcy czy Zamawiajgcego? Jesli
Zamawiajacego - to tak na jaka wysokos$é mozliwy jest zatadunek odpadow?

Odpowiedz:
Zamawiajacy przy normalnej pracy wymaga odbioru odpadéw autocysterng i nie dopuszcza zatadunku na
pojazdy typu wakhaSHid pdjazdy z otwierang boczng burtg tzn. plandeki.
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Pytanie 12
Prosze o wyjasnienie, czy samochodami z kontenerem wyposazonymi w HDS nalezy realizowaé¢ umowe tylko i
wytacznie w przypadku awaryjnego zatadunku odpaddéw do workéw typu big-bag? Czy wowczas jest jednak
mozliwos$¢ odbioru odpadéw wiekszym pojazdem typu wanna lub pojazdem z otwierang burtg tzn. plandeka?
Przy zatozeniu, ze jest mozliwos$¢ odbioru pojazdem typu wanna lub plandekg po czyjej stronie znajduje sie
zatadunek odpadéw — Wykonawcy czy Zamawiajgcego?
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Odpowiedz:
Tak jak w pytaniu 6.

Pytanie 13
Prosze o podanie wagi jednego worka big bag z odpadem 190107* i 190113*.

Odpowiedz:
190107* pyly - okoto 700 kg
190113* popioty — okoto 900 kg

Pytanie 14
lle sztuk i jakiej pojemnosci silosy znajdujq sie na instalacji, z ktérych odbierane bgda odpady?

Odpowiedz:
190107* pyly — jeden silos 200 m?
190113* popioty — jeden silos 80 m?

Pytanie 15
Prosze o podanie gestosci odpaddw stanowigcych przedmiot zaméwienia tj. 190107* i 190113*.

Odpowiedz:
Patrz: odpowied? na pytanie 4.

Pytanie 16
Jak nalezy rozumieé pojecie ‘awaryjny zatadunek odpadéw’ — w jakich sytuacjach i jak czgsto moze do niego
dochodzi¢?

Odpowiedz:

Awaryjnie pyly/popioty sg fadowane w BigBagi, tylko w przypadku awarii (zapchania) transportu
pneumatycznego do siloséw magazynowych — sytuacja taka moze sig zdarzy¢ (lecz nie musi) max kilka razy
w roku i trwa do czasu usuniecia usterki.
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